INDICAÇÃO N° 060/2021
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                 JOSE ALTAMIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de encascalhar a estrada que dá acesso a Ilha do Coco começando depois do córrego Caveira, porque a estrada se encontra com vários pontos críticos e é uma estrada muito utilizada pois dá acesso a vários pontos turísticos de nossa Região.

		J U S T I F I C A T I V A
                      Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a estrada que dá acesso a Ilha do Coco, bem como varias propriedades com pontos turísticos e é uma estrada muito utilizada e nesse período chuvoso dificulta a passagem de veículos, pois com as chuvas acaba formando valas, muitos buracos e lama em todo o percurso da estrada sendo necessário além de patrolar, encascalhar o local mais críticos fazendo uma restauração total da referida estrada. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 08 de março de 2021.

Jose Altamiro da Silva
      Vereador

Adriano Laurindo da Silva     Anilton Silva de Moura    Ednaldo Fragas da Silva
             Vereador                               Vereador                                      Vereador

Edemundo A. G. dos Reses    Eduardo Ribeiro da Silva   Elias Bueno de Souza
           Vereador                                   Vereador                                    Vereador

Jubio Carlos M. de Moraes      Sebastião N. de Oliveira    Willian M. Batista
[bookmark: _GoBack]           Vereador                                     Vereador                              Vereador